Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014 Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Uauá publica

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21DCBFCE1C9A2223E9D04DDA299D112

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Portaria n.º 001, de 03 de Fevereiro de 2014

• Extrato do Contrato nº 012/2014.

• Adjudicações, Homologações e Extratos de Contrato. Inexigibilidades nº 001 e 002/2014.

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21DCBFCE1C9A2223E9D04DDA299D112

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia

Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

Portaria n.º 001, de 03 de Fevereiro de 2014

“Altera a Comissão Permanente de Licitação da

Câmara Municipal de Uauá e dá outras

providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Uauá, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do

Município, o Regimento Interno da Casa e o art. 51, § 4º, da Lei n.º 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os Srs. Vera Maria Gonçalves Cardoso, Geraldo Rodrigues da Silva e Cleuma

Neves Macedo Cardoso, para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão Permanente

de Licitação que irá instaurar e julgar os competentes processos administrativos de licitação

desta Câmara Municipal, no curso do exercício de 2014.

Parágrafo Único – Em virtude da exigüidade de pessoal no Quadro de Servidores desta Casa

Legislativa, por analogia, esta administração resolve também constituir a mencionada

Comissão nos termos do art. 51, § 1º da Lei nº 8.666/93.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, especialmente a Portaria n.º 001/2013.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Uauá, em 03 de fevereiro de 2014.

Jairo Rocha Costa
Presidente

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEEF4E2191E1D587384A89D1E9BD7584

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Uauá
Contrato

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia

Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato n.º 012/2014 - Contratante: Câmara Municipal de Uauá – CNPJ:

04.225.993/0001-50. Contratada: Eugênia Bispo da Silva - CPF: 021.212.875-23 - Objeto:

Prestação dos serviços de Auxiliar de Plenário da Câmara Municipal de Uauá – Valor:

R$...724,00 (setecentos e vinte e quatro reais), respeitando sempre o valor do salário mínimo

nacional – Dotação Orçamentária: Ação: 2.001 – Classificação: 3.1.90.04.00 – Fonte de

Recursos: 00 – Vigência: 05/02/2014 a 30/06/2014 – Data da Assinatura: 05/02/2014.

Uauá/BA, 05 de Fevereiro de 2014.

Jairo Rocha Costa

Presidente da Câmara

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20F1BB9F43510BA41019A98BFD5E5C43

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Uauá
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2014

Baseado nos pareceres da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação,

Adjudica a contratação da Empresa Jorge Luiz Félix Martins – ME – CNPJ:

73.431.413/0001-02, prestação de serviços de contabilidade, assessoria, consultoria

especializada em gestão e administração pública à Câmara Municipal de Uauá, no período de

fevereiro a dezembro de 2014, em caráter indenizatório, na forma do art. 18 da LRF, no

período de 04/02/2014 a 31/12/2014, pelo valor global de R$...90.200,00 (noventa mil e

duzentos reais), sendo o valor mensal de R$...8.200,00 (oito mil e duzentos reais).

Uauá/BA, 04 de Fevereiro de 2014

Jairo Rocha Costa

Presidente da Câmara

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21DCBFCE1C9A2223E9D04DDA299D112

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

Publicação do Ato de Homologação de Inexigibilidade n.° 001/2014

A Câmara Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e diante

do que consta do Processo Administrativo nº 0001/2014, na forma do art. 43, VI, da Lei

de Licitações, RATIFICA o Procedimento de Inexigibilidade n.º 001/2014, nos termos

do art. 26, da Lei 8.666/93, que declarou a disputa licitatória inexigível com fulcro no

caput e inciso II do art. 25 c/c o inciso III do art. 13 do diploma legal invocado, para a

contratação direta da empresa “Jorge Luiz Félix Martins - ME”, CNPJ n.º

73.431.413/0001-02, prestação de serviços de contabilidade, assessoria, consultoria

especializada em gestão e administração pública à Câmara Municipal de Uauá, no período

de fevereiro a dezembro de 2014, em caráter indenizatório, na forma do art. 18 da LRF,

no período de 04/02/2014 a 31/12/2014, pelo valor global de R$...90.200,00 (noventa

mil e duzentos reais), sendo o valor mensal de R$...8.200,00 (oito mil e duzentos reais),

para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Uauá/BA, 04 de Fevereiro de 2014.

Jairo Rocha Costa

Presidente da Câmara

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21DCBFCE1C9A2223E9D04DDA299D112

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

Extrato do Contrato

Base Legal: Art. 61, parágrafo único, da Lei n.° 8.666/93

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 0001/2014 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE n.º

001/2014 – CONTRATO n.º 010/2014 – CONTRATANTE: Câmara Municipal de Uauá –

CNPJ: 04.225.993/0001-50 – CONTRATADA: Jorge Luiz Félix Martins – ME – CNPJ:

73.431.413/0001-02 – OBJETO: Prestação de serviços de contabilidade, assessoria, consultoria

especializada em gestão e administração pública à Câmara Municipal de Uauá, no período de

fevereiro a dezembro de 2014, em caráter indenizatório, na forma do art. 18 da LRF. VALOR:

R$...90.200,00 (noventa mil e duzentos reais), sendo o valor mensal de R$...8.200,00 (oito mil e

duzentos reais) – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Atividades: 2.001 (Manutenção dos

Serviços da Câmara); Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 (Serviços de Consultoria) e Fonte de

Recursos: 00 (Recursos Ordinários) – VIGÊNCIA: 04/02/2014 a 31/12/2014 – DATA DA

ASSINATURA: 04/02/2014.

Uauá/BA, 04 de Fevereiro de 2014.

Jairo Rocha Costa

Presidente da Câmara

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21DCBFCE1C9A2223E9D04DDA299D112

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2014

Baseado nos pareceres da Procuradoria Jurídica e da Comissão de Licitação, Adjudica a

contratação da Empresa Leão Assessoria Tributaria e Administração Pública - ME, sob o

CNPJ n.º 10.641.511/0001-46, para prestação de serviços técnicos especializados de

assessoria e consultoria jurídica na área do direito público à Câmara Municipal de Uauá, no

período de 04/02/2014 a 31/12/2014, pelo valor global de R$...82.500,00 (oitenta e dois mil

e quinhentos reais), sendo o valor mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Uauá/BA, 04 de Fevereiro de 2014.

Jairo Rocha Costa

Presidente da Câmara

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21DCBFCE1C9A2223E9D04DDA299D112

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

Publicação do Ato de Homologação de Inexigibilidade n.° 002/2014

A Câmara Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e diante do que

consta do Processo Administrativo n.º 0002/2014, na forma do art. 43, VI, da Lei de Licitações,

RATIFICA o Procedimento de Inexigibilidade n.º 002/2014, nos termos do art. 26, da Lei

8.666/93, que declarou a disputa licitatória inexigível com fulcro no caput e inciso II do art. 25

c/c o inciso III do art. 13 do diploma legal invocado, para a contratação direta da empresa Leão

Assessoria Tributaria e Administração Pública - ME, CNPJ n.º 10.641.511/0001-46, na prestação

de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica na área do direito público à

Câmara Municipal de Uauá, no período de 04/02/2014 a 31/12/2014, pelo valor global de

R$...82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), sendo o valor mensal de R$ 7.500,00 (sete

mil e quinhentos reais), para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Uauá/BA, 04 de Fevereiro de 2014.

Jairo Rocha Costa

Presidente da Câmara

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21DCBFCE1C9A2223E9D04DDA299D112

quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça São João Batista, nº 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1969/2163 – E-mail: cmuaua@hotmail.com

CNPJ – 04.225.993/0001-50

Extrato do Contrato

Base Legal: Art. 61, parágrafo único, da Lei n.° 8.666/93

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 0002/2014 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE n.º

002/2014 – CONTRATO n.º 011/2014 – CONTRATANTE: Câmara Municipal de Uauá –

CNPJ: 04.225.993/0001-50 – CONTRATADA: Leão Assessoria Tributaria e Administração

Pública - ME – CNPJ: 10.641.511/0001-46 – OBJETO: Prestação de serviços técnicos

especializados de assessoria e consultoria jurídica na área do direito público à Câmara Municipal

de Uauá. VALOR: Valor Global de R$...82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), sendo o

valor mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Atividades: 2.001 (Manutenção dos Serviços da Câmara); Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00

(Serviços de Consultoria) e Fonte de Recursos: 00 (Recurso Ordinários) – VIGÊNCIA:

04/02/2014 a 31/12/2014 – DATA DA ASSINATURA: 04/02/2014.

Uauá/BA, 04 de Fevereiro de 2014.

Jairo Rocha Costa

Presidente da Câmara

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21DCBFCE1C9A2223E9D04DDA299D112

		2014-02-06T17:41:14-0300